Crucigrama

Por MARICARMEN
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Drama popular en la literatura
japonesa

En algunos pueblos de Oriente,
templo de idolos

Garantia

Impulso

Contraccioén

Terminacién que se afade a los
numeros cardinales
Cuadrupedo

Del verbo ser

Treinta dias

Rey de los hunos

Preposicion inseparable

Uno de los doce profetas
menores

Altar

. Sepultura, hoya
. Gran lago salado de Asia

29.
31.
33.

Mono de cola larga
Sitio donde abunda el oro
Inutil

.Y, en francés
. Torre en lugar alto
. Preposicién inseparable

40.
42.
43.
44.
46.
47.
48.

50.
51.
52.
53.
54.

VERTICA|

Hijo de Noé

Puesta de un astro

En mayor cantidad

Alero del tejado

Anillo

Piedra plana

Lo que tiene sus partes muy
separadas (pl.)

Columna

Dios griego del Amor

Torpe y muy tardo en aprender
Conducir de una parte a otra
Conjunto de cosas que se
siguen

. Simbolo del bario
. Fruto de la vid
. Especie de pimienta de

Polinesia

. Nombre de los siervos del

Estado, en Esparta

. Cuerpo aeriforme a la

temperatura y presion
ordinarias

. Aumentativo

Duefia

Letra que se pone a los
emblemas

Cerebro

. Epoca

Nombre que se da a los grupos
de cuerpos reproductores en
los helechos

. Cdlera, enojo

Escasa, limitada

Esposa de Abraham (Biblia)
Lisa y delicada

Ancho, extendido

. Mes del afio

Sentimiento, pena
Barniz de China muy hermoso

. Vasija

Reposar, descansar
Tejido

. Hogar

Edificio que sirve de habitacion

. Calamidades

Reducir un cuerpo a partes
menudas
Ave del tamafio de la codorniz

. Pleito

Religiosa
Preposicion inseparable

. Cuerpo brillante que se forma
en el interior de varias conchas |P [ A

. Azar, riesgo
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